
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO 

PER I SERVIZI COMMERCIALI - PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE 

PER I SERVIZI CULTURALI E DELLO SPETTACOLO 

PER L’ENOGASTRONOMIA  E  L’OSPITALITÁ ALBERGHIERA 

“MAFFEO PANTALEONI” 
Ambito 14  Distretto 37 – C.M.:RMRC03000T –Cod. Fisc. 84001700586 

Sede centrale:Via Brigida Postorino, 27 00044 Frascati (RM) Tel. 06121126725/726  Fax  069419818 

     Sede secondaria: Via XXIV Maggio 73 c/o Villa Cavalletti – Grottaferrata (RM) –Tel. 06121125220/225 
Sito web:www.maffeopantaleoni.it–rmrc03000t@istruzione.it - rmrc03000t@pec.istruzione.it 

 

Frascati, 05/07/2021 

Agli Atti 

All’ Albo online 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO:  Iscrizione a Bilancio 

 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Codice identificativo progetto : D19J21006490006 

Codice identificativo progetto : D19J21006480006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

Potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTA la Candidatura  N. 1049125 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità;  

VISTA la nota del MI prot. Prot. AOODGEFID-18082 del 15/06/2021 dello scorrimento della graduatoria  e la 

lettera di  autorizzazione prot. del AOODGEFID-19224 del 02/07/2021  all’ istituto ad attuare i progetti  10.1.1A 

Scuola in tour: 3 tappe per il successo formativo e 10.2.2A 8 METE per le competenze di base(formali  ed 

informali) 

 

Ist.Prof.Comm. " MAFFEO PANTALEONI "
C.F. 84001700586 C.M. RMRC03000T
AOO_RMRC03000T - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002704/U del 05/07/2021 18:00

mailto:rmrc03000t@istruzione.it


VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi 

VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2021 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2021 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VVISTA la determina relativa alla nomina del RUP prot. n. 2702 del 05/07/2021; 
VISTO il D.I. n.129/2018 art. 10 -Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
 

DECRETA 
La formale assunzione a bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2021 del finanziamento dall’Unione Europea – 
Fondo sociale europeo – PON per la Scuola (FSE) per la realizzazione degli interventi relativi ai progetti: 
10.1.1A Scuola in tour: 3 tappe per il successo formativo 
10.2.2A 8 METE per le competenze di base(formali  ed informali) 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-168 

Scuola in tour: 3 tappe per il 
successo formativo 

€ 19.446,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-200 
SCUOLA IN TOUR 2: 8 METE 
per le competenze di 
base(formali ed informali) 

€ 71.302,00 

 
per l’importo complessivo del progetto di €. €.  90.748,00 
 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” e imputati alla Voce 01 – “Fondo Sociale Europeo” (Fondi vincolati) – Pon per la Scuola (FSE)- del 
Programma Annuale 2021 per un importo di € 90.748,00 
Per quanto concerne le SPESE l’importo autorizzato di €.90.748,00 sarà imputato alle seguenti schede di 
progetto: 

• P 2.26 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021 -10.1.1A-FSEPON-LA-2021-107 
per €.19.446,00; 

• P 2.27 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021- 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-127 
per €.71.302,00. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituto 
https://www.maffeopantaleoni.edu.it/index.php 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marilena Ciprani 

Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del codice dell’Amministrazione  

digitale e norme ad esso connesso 


		2021-07-05T18:00:19+0200
	CIPRANI MARILENA




